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در مراسم تکریم و معارفه مدیریت گمرک خراسان شمالی اعلام شد:

افزایش ۵۲ درصدی صادرات کالا از گمرک خراسان شمالی
۲

۲

در جلسه رسمی شورای شهر بجنورد اعلام شد:

تامین درآمد پایدار 
 شهرداری بجنورد
 با فروش املاک

نخستین اظهار نظر سرمربی 
آمریکا درباره بازی ایران

جزئیات ۱۰ قلم اول 
واردات در ۱4۰۰

۲اخبار

کرایه ناوگان حمل بار و 
مسافر بجنورد افزایش یافت

 کوپنی شدن اقتصاد در شرایط عادی

3زندگی کوپنیِ ایرانی ها، حتی وقتی جنگ نیست!
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میز خبر

کیانیان: از بیانیه بازیگران زن حمایت می کنم ولی همه مردان هم اینطور نیستند
رضا کیانیان با اعلام حمایت از بیانیه زنان سینماگر در اعتراض به خشونت های جنسیتی 
در این عرصه گفت: من از این بیانیه حمایت می کنم اما نکته مهم، باید تصریح کند که 
اکثریت مردان در سینما از این دسته نیستند و همچنین اکثریت زنان در سینما. در بخشی 
از متنی که کیانیان نوشــته آمده اســت: زن مدرن یک موجود ضعیف نیست می تواند 
خودش از موجودیتش و کارش دفاع کند. جامعه ســنتی زن را ضعیفه می نامید. زن را 
مایملک می دانست و هیچ حق اجتماعی برایش قایل نبود. اما زن مدرن توانست بسیاری 
از حقوقش را به دست بیاورد. از این پس هم خود اوست که باید به دنبال حقوق دیگرش 
باشد. باید بتواند و می تواند. این بیانیه زن را بیشتر ضعیف و کمتر قدرتمند نشان داده که 
باید تصحیح شود. و نکته مهم، باید تصریح کند که اکثریت مردان در سینما از این دسته 

نیستند و همچنین اکثریت زنان در سینما.
واکنش چیستا یثربی به بیانیه زنان سینماگر: به من گفتید خفه شو!

چیستا یثربی نویسنده و کارگردان تئاتر و سینما در واکنش به بیانیه زنان سینماگر ایرانی 
در اعتراض به خشــونت و آزارگری و اعمال قدرت بر زنان در محیط سینما در صفحه 
شخصی خود متنی را منتشر کرد. در این متن آمده است: »یک مشت دروغگوی ترسوی 
موقعیت طلب، چطور اکنون، جرات پیدا کرده اید ولی آن موقع به من گفتید: خفه شو! و 
آن مرحومه خانه سینما گفت: حرف بزنی؛ خودم ساکتت می کنم! پانزده سال با وحشت، 

پنیک و استرس زندگی کردم.
عباس عبدی: همین فردا اعلام کنید مقررات بین المللی فدراسیون ها را نمی پذیرید

عباس عبدی در اعتماد نوشت: ورزش قهرمانی به علت بین المللی بودن، تحت مدیریت 
نهادهایی مســتقل از دولت هاست؛ هرچند ســلطه غربی ها در آن پررنگ و این امر در 
ماجرای اوکراین علیه روســیه مشهود است، ولی در هر حال واقعیتی مهم است و همه 
کشورها باید در ذیل مقررات فدراسیون های مستقل جهانی عمل کنند. به همین خاطر 
اســت هنگامی که نواصول گرایان در ســال ۱۳۸۵ و از موضع دولت، در امور فدراسیون 
فوتبال دخالت کردند، بلافاصله فیفا نیز ورود کرد، آنان هم ساده لوحانه اقدام فیفا را نوعی 
کاپیتولاسیون دانستند، ولی هنگامی که سایه تحریم و لغو عضویت را دیدند، عقب نشینی 
کردند، و دست از دخالت های مســتقیم در فدراسیون فوتبال برداشتند. فدراسیون های 
بین المللی مقررات خاص خود را دارند. از جمله این مقررات، حضور بانوان در ورزشگاه ها 
و در مسابقات بین المللی مربوط به آنان است و اکنون فقط افغانستان تحت سلطه طالبان 
اســت که چنین چیزی را نمی پذیرد و در این عدم پذیرش نیز شــفاف است و عطای 
عضویت در فدراســیون های جهانی را به لقای آن می بخشــند، ضمن اینکه در تصور 
طالبانی از اســلام ورزش قهرمانی مغایر با شرع هم هست، به ویژه اگر بخواهد شامل 
حال زنان شــود. فراموش نکنیم که طالبان حتی درس خواندن بالاتر زنان را هم مانع 
می شوند، و آن را خلاف مسلم شرع می دانند. بنابراین هر حکومتی از جمله حکومت ما 
اگر بخواهد در ورزش قهرمانی باشد، چاره ای ندارد جز آنکه عضو فدراسیون های جهانی 
باشد. عضویت در این فدراسیون ها نیز مستلزم پذیرش مقررات آنها از جمله حضور بدون 
تبعیض زنان در ورزشگاه هاست؛ اگر این را پذیرفت، دیگر نباید مانع تراشی کند و اما و اگر 
بیاورد. اگر هم نمی خواهد این را بپذیرد، خیلی ساده و روشن اعلام کند و از عضویت در 

این فدراسیون ها و پذیرش اساسنامه آنها سر باز زند.
میرسلیم خطاب به آمریکا: »برجام« را در مجلسین خود تصویب کنید

نماینــده مردم تهران در مجلس گفت: آمریکا اگر در بازگشــت به برجام صداقت دارد، 
پیش دستی کند و آن را به تصویب مجلسین خود برساند.سید مصطفی میرسلیم نماینده 
مردم تهران در مجلس شورای اسلامی با انتشار مطلبی در حساب کاربری خود در توئیتر، 
نوشت: آمریکا اگر در بازگشت به برجام صداقت دارد، پیش دستی کند و آن را به تصویب 

مجلسین خود برساند.وی تاکید کرد: سخنرانی »بایدن« کفایت نمی کند.
رحیمی جهان آبادی: اجازه نیافتن زنان برای ورود به ورزشگاه در مشهد قابل 

پیش بینی بود
نماینــده مردم تربت جام در مجلس یازدهم می گوید اجــازه نیافتن زنان برای ورود به 
ورزشــگاه در بازی ایران و لبنان قابل پیش بینی بود.روزهــای پایانی ایام نوروز ۱40۱ 
به طعم تند اســپری فلفل به صورت زنان و دختران در ورودی ورزشــگاه امام رضا )ع( 
در مشهد آغشته شد. ســکوت وزارت ورزش و تهدیدهای کمرنگ فیفا از یک طرف و 

تاکید احمد علم الهدی، امام جمعه مشهد، بر اهمیت رعایت حدود شرعی در تصمیمات 
از طرف دیگر در نمازجمعه روز گذشــته، کماکان این مســاله را در صدر اخبار قرار داده 
است.جلیل رحیمی جهان آبادی، نماینده مردم تربت جام در مجلس یازدهم، در گفت وگو 
با اعتمادآنلاین در این باره گفت: متاســفانه مدیریت بسیار ضعیفی در این ماجرا صورت 
گرفت که منجر به خدشــه دار شدن اعتبار کشــور در مجامع بین المللی و ایجاد فضای 
ســنگین علیه نظام شــد.او ادامه داد: مدیریت ضعیف یعنی اینکه شما شهری را برای 

برگزاری مسابقه در نظر بگیرید که بروز چنین مشکلاتی در آن قابل پیش بینی بود.
نماینده مجلس: آمریکایی ها دنبال ارتباط مستقیم با ایران هستند

عضو کمیســیون امنیت ملی و سیاست خارجی مجلس شورای اسلامی گفت: خواسته 
ایران لغو تمام تحریم های حقیقی و حقوقی اســت و آمریکا چــاره ای جز توافق ندارد.

فداحسین مالکی در خصوص سفر »انریکه مورا« معاون رئیس سیاست خارجی اتحادیه 
اروپا به تهران برای به سرانجام رساندن نتیجه مذاکرات برجام، گفت: ما در روزهای اخیر 
خصوصاً در ماه گذشته شاهد فعالیت ها و رایزنی های مستقیم و غیرمستقیم بین جمهوری 
اسلامی ایران و دیپلمات های اروپایی بودیم. شرایط پیچیده شده و بحران اوکراین این 
شرایط را پیچیده تر کرده است.وی با یادآوری سفر اخیر وزیر امور خارجه ایران به مسکو 
درباره شروط برجامی روسیه، افزود: در این سفر روس ها مجاب شدند که برجام را نباید به 
بحران اوکراین گره زنند، لذا سفر مقامی از اتحادیه اروپا به تهران در ادامه این فعالیت های 
دیپلماســی در سطوح مختلف انجام گرفته است.عضو کمیسیون امنیت ملی و سیاست 
خارجی مجلس شورای اسلامی تصریح کرد: سفر امیرعبداللهیان و خرازی به کشورهای 
منطقه از جمله قطر مبین رایزنی های دیپلماســی اخیر است. مواردی در تمام مذاکرات 
از طرف ایران مورد تاکید قرار گرفته است؛ نخست اینکه خواسته ایران بر اساس قانون 
اقدام راهبردی برای لغو تحریم ها باید عملی شــود و آن لغو تمام تحریم های حقیقی و 

حقوقی است.
روزنامه اطلاعات: استادیوم فوتبال برای زنان مساعد نیست

روزنامه تحت مدیریت سید محمود دعایی نوشت: حضور بانوان در ورزشگاه ها سال هاست 
به یکی از چالش های فوتبال ما تبدیل شده است و با توجه به اینکه فیفا هم روی حضور 
بانوان در ورزشــگاه ها تاکید دارد، باید هرچه زودتر تکلیف آن روشن شود زیرا ادامه این 
بلاتکلیفی، عوارض نامطلوبی برای فوتبال ما به همراه خواهد داشــت.به گزارش سایت 
دیده بان ایران؛ روزنامه اطلاعات نوشــت: متاسفانه به نظر می رسد حل این چالش که 
ابعاد فرهنگی و اجتماعی آن بســیار عمیق تر از ســایر ابعاد آن است، در مسیر درستی 
قرار نگرفته و به جای منطق و تعقل، احساســات و کشمکش های سیاسی و … در آن 
دخیل هســتند.برای حل حضور یا عدم حضور بانوان در ورزشــگاه ها، دو رکن اخلاق و 
فرهنگ طبق معمول از سوی دست اندرکاران جدی گرفته نشده است و نگاه فانتزی به 
آنها می شود زیرا به محض اینکه در مورد حضور بانوان در ورزشگاه ها صحبت می شود، 
دلایل قانونی و فقهی مختلف و متعدد برای درســت یا غلط بودن این امر مورد بحث و 
بررسی قرار می گیرد، ولی هیچ دقتی به تأثیرات حضور یا عدم حضور بانوان در ورزشگاه 
روی اخلاق و فرهنگ جامعه نمی شود. موضوع وقتی بیشتر گره می خورد که گروه های 
سیاسی هم در این بحث دخالت و هرکدام برای جذب افکار عمومی شروع به فعالیت های 
سیاســی در این رابطه می کنند.شکی نیست فضای فعلی ورزشگاه های ما نه فقط برای 

بانوان، بلکه برای کودکان و نوجوانان و حتی جوانان هم مساعد نیست.
فعال اصلاح طلب: اصلاحات دوم خردادی تا اطلاع ثانوی ممکن نیست

یک فعال سیاســی اصلاح طلب گفت: اگر اصلاح طلبان در انتخابات با هم شرکت می 
کردند و شکســت می خوردند و یا همه با هم شرکت نمی کردند و این نتیجه رقم می 
خورد، بازتاب و تصویر بهتری داشت.حسین نورانی نژاد درباره عملکرد اصلاح طلبان در 
انتخابات ۱400 بیان کرد: ذره ذره توان و کارکرد اصلاح طلبان در چهارچوب اصلاحات 
دوم خرداد ۷۶ گرفته شــد. اصلاحات دوم خرداد به معنای اصلاح از بالا و برای ورود به 
قدرت بود و الان این رویکرد به پایان رســیده اســت. اصلاحات دوم خردادی تا اطلاع 

ثانوی میسر نخواهد بود.
تلاش حزب اعتماد ملی برای انصراف دبیرکل از استعفا

ســخنگوی حزب اعتماد ملی گفت: تلاش می کنیم دبیرکل حزب را از استعفا منصرف 
کنیم.محمدصادق جوادی حصار دربــاره آخرین تصمیم حزب اعتماد ملی در خصوص 

استعفای الیاس حضرتی از دبیرکلی حزب اعتماد ملی بیان کرد: با اتمام تعطیلات نوروز، 
درباره این موضوع جلسه گذاشته و بررسی می کنیم. تلاش ما این است که حضرتی را از 
استعفای دبیرکلی منصرف کنیم.الیاس حضرتی در روزهای پایانی سال گذشته با انتشار 
نامه ای خطاب به مهدی کروبی و شــورای مرکزی حزب اعتماد ملی، استعفای خود از 
دبیرکلی حزب اعتماد ملی اعلام کرده بود.او فعالیت در روزنامه اعتماد و نداشــتن وقت 

کافی برای انجام مسئولیت های دبیرکلی را دلیل استعفای خود دانست.
نصری: منتقدان برجام اوکراین را راهنمایی کنند

رضا نصری حقوقدان بین المللی با انتشــار توئیتی نوشــت: منتقدان برجام - که در امر 
تضمیــن از همه بهتر می دانند - اوکرایــن را راهنمایی کنند چطور برای چنین تعهدی 
»ضمانت اجرایی« بگیرد. به گزارش خبرآنلاین، در توئیت نصری آمده است:اوکراین در 
ازای اتخاذ بی طرفی، »تضمین امنیتی« خواســته. یعنی خواسته جمعی از کشورها تعهد 
بدهند از این پس در صورت تهاجم نظامی روســیه، از اوکراین محافظت خواهند کرد.

منتقــدان برجام - که در امر تضمین از همه بهتر می دانند - اوکراین را راهنمایی کنند 
چطور برای چنین تعهدی »ضمانت اجرایی« بگیرد.

ادعای یک نماینده مجلس درباره برخی اعضای مجمع تشخیص مصلحت
جلال رشیدی کوچی ادعایی را درباره برخی اعضای مجمع تشخیص مصلحت مطرح 
کرد.جلال رشــیدی کوچی، نماینده مجلس نوشــت: برای دومین بــار، با ورود مجمع 
تشخیص مصلحت نظام بدون آنکه اختلافی بین مجلس و شورای نگهبان در خصوص 
واردات خوردو وجود داشته باشد، مصوبه مجلس بی اثر و اجازه واردات ۷0000 خودروی 

سواری از لایحه بودجه ۱40۱ حذف گردید!
آیا ارتباط برخی از اعضای مجمع با خودرو سازان دلیل تصمیم است؟

تذکر نماینده مجلس: اســتیضاح وزرای کار و صنعت با ۵۵ امضا تقدیم شــده اما اعلام 
وصول نمی شود

موسوی لارگانی گفت: استیضاح دو وزیر که به امضای ۵۵ نماینده مجلس رسیده، تقدیم 
شده، اما اعلام وصول نمی شــود؛ یکی وزیر تعاون، کار و رفاه اجتماعی و دیگری وزیر 
صنعت، معدن و تجارت اســت که ما درخواست اجرای آیین نامه برای استیضاح این دو 
وزیر را داریم. او گفت که به من گفته اند نامه اســتیضاح وزیر بهداشت توسط نمایندگان 

امضا شده، بنابراین خواهشمند است هیئت رئیسه به این موارد رسیدگی کند.

دفاع کیهان از موضع روسیه در مذاکرات برجام: چرا روسیه باید با توافق بی ضمانت 
همراهی کند؟ 

کیهان نوشــت: بزک گران آمریکا در برجام، دور روسیه هراسی معرکه گرفته اند. روزنامه 
شرق در شماره روز گذشته طی گفت وگویی آورده است: »درحالی که تا همین چند هفته 
اخیــر توافق نامه احیای برجام آماده امضا بــود، نقش مخرب کرملین، آن هم بعد از آغاز 
جنگ اوکراین، ســبب توقف در مذاکرات شد. روســیه با این اقدام به روشنی نشان داد 
برای تحقق منافعش حتی حاضر اســت خلاف جریان دیپلماسی با هدف احیای برجام 
حرکت کند؛ چون اگر روسیه به دنبال احیای برجام بود، ابتدابه ساکن باید روی مسائلی که 
درخصوص آن حساسیت و اختلاف  نظر کمتری وجود دارد به توافق دست پیدا می کرد 
تا با ایجاد یک فضای مثبت، اختلافات کلان هم حل وفصل شود؛ اما کرملین مشخصا 
با دست گذاشــتن روی پرانتزهای موجود در مذاکرات وین، به گونه ای رفتار کرد که این 
مذاکرات تحت الشــعاع رفتار مسکو قرار گیرد؛ یعنی عملکرد روسیه نتیجه عکس داد و 
باعث توقف مذاکرات شد. این در حالی است که تهران هم متأسفانه با برخی توجیهات 

این حق را برای مسکو قائل شد.«
مقصرنمایی آمریکاپرســت های داخلی از روسیه در مذاکرات معطوف به برجام در حالی 
است که آمریکا حاضر به دادن تضمین معتبر نسبت به رعایت حداقل حقوق ایران هم 
نیســت. مدعیان اصلاحات همچنان کارشــکنی و بدعهدی مستمر آمریکا در برجام را 
نادیده می گیرند و روسیه را مانع توافق جا می زنند. این وضعیت نشان دیگری از پادویی 

مدعیان اصلاحات برای آمریکا اس
سردار کوثری: نظر هاشمی این بود که یک جمهوری اسلامی عین آلمان و ژاپن 

درست شود؛ امام و حضرت آقا اما نظرشان رسیدگی به مستضعفان بود
اسماعیل کوثری نماینده فعلی تهران در مجلس می گوید: بعد از پایان جنگ و پذیرش 

قطعنامه، آقای هاشمی در نماز جمعه و مصاحبه ها مردم را به یک زندگی دنیایی دعوت 
کرد. ...نظر ایشان این بود که یک جمهوری اسلامی عین آلمان و ژاپن درست شود که 
ما فقط به دنیای مردم فکر کنیم. در صورتی که حضرت امام و خود حضرت آقا که رهبر 

شده بودند، نظرشان رسیدگی به مستضعفین بود.
 

 نظر علم الهدی درباره نگاه به چهره مکشوفه زنان
خبرگزاری حوزه: امام جمعه مشهد گفت: اگر فردی به قصد لذت به چهره مکشوفه یک 

زن نگاه کند و یا به صوت و لحن زنانه او گوش دهد، عمل او مشمول تجاوز است.
با اشاره به اینکه دامنه تجاوز جنسی بسیار فراتر از محدوده ای است که امروزه مورد تلقی 
عموم مردم اســت؛ زیرا مبتنی بر کلام نورانی وحی در قرآن کریم، لذت جویی اســاس 
بی عفتی است(: بر این اساس، فراتر از مبادرت به آمیزش حتی اگر فردی به قصد لذت 
جویی به چهره مکشوفه یک زن نگاه کند و یا به صوت و لحن زنانه او گوش فرا دهد.

عمل او مشــمول تجاوز است زیرا به هر ترتیب، پا از محدوده دارایی ها و متعلقات خود 
فراتر گذاشــته و از نعمتی که در اختیار فردی دیگر است، به طور نامشروع بهره جسته 
غافل از اینکه این لذت جویی یک امر مقطعی نیست و شهوت همانند یک آتش است 

که هرچه هیزم در اختیار آن قرار گیرد، زبانه های آن فروزان تر و سوزنده تر می شود.

برنامه های تلویزیونی و پرداخت برای حضور 
 چند می گیری با تلویزیون مصاحبه کنی؟

شــاید تا چهار سال پیش چنین موضوعی چندان مرسوم نبود و غالب چهره های هنری 
و ورزشــی که مورد علاقه مردم بودند راحت تر مقابل دوربین تلویزیون قرار گرفته و در 
برنامه های متنوعی شــرکت می کردند. با این حال، این ســناریو از نزدیک به سه سال 
پیش به این طرف تغییر کرده و حالا ســخت است که چهره ای سرشناس از دنیای هنر 
و ورزش بــدون گرفتن هدیه، حاضر به مصاحبه با برنامه های خاص تلویزیون شــود. 
ابتدا حدود ســه سال پیش بود که یکی از برنامه های کم مخاطب در یکی از شبکه های 
کم بیننده تلویزیون برای اینکه چهره های ویژه ای را جلوی دوربین ببرد، به پرداخت هدیه 

به میهمانان و چهره هایش رو آورد.
آن زمان شاید رقم چندان سنگین به نظر نمی رسید و می شد با پنج میلیون تومان، یک 
میهمان سرشناس را برای چند ساعت در اختیار گرفت. با گل کردن آن برنامه در شبکه ای 
نه چندان پرمخاطب، این شــیوه به ســرعت در شبکه های دیگر مرسوم شد و رفته رفته 
تهیه کننده ها برای اینکه مخاطب بیشتری جذب کنند، حاضر شدند پول بیشتری بپردازند 

تا میهمانان خاص تری داشته باشند.
یکی از همکاران برنامه های سرشــناس تلویزیونی که دو، سه سالی می شود در نوروز، 
برنامه متنوعی می سازند، با اصرار بر اینکه نامش محفوظ بماند می گوید: »واقعیت این 
اســت که کار برای تهیه کننده های تلویزیونی دشوار است. شاید بسیاری از آنها چندان 
تمایلی به پرداخت پول نداشته باشند؛ ولی وقتی می بینند که همکار دیگرشان در فلان 
برنامه و فلان شبکه حاضر شده اند، رقمی برای مصاحبه به طرف مقابل بپردازند، او هم 
مجبور می شــود چنین کاری کند«. این منبع آگاه در ادامه اشاره ای به رقم هایی می کند 
که تیم برنامه ســازش در طول دو سال قبل به چهره های ورزشی پرداخته اند: »دو سال 
پیش رقم ها نزدیک به ۱۵ تا ۲0 میلیون تومان شد. برای آنکه بتوانیم چهره های ورزشی 
را که مورد علاقه مردم هســتند، جلوی دوربین بیاوریم کســی حاضر نمی شد زیر ۱۵ 
میلیون تومان بگیرد.ســال گذشته این رقم رشد وحشتناکی کرد و حتی تا ۱0 برابر هم 
رسید. دو چهره محبوب تیم پرسپولیس برای حضور در برنامه ما با کلی تخفیف، نهایتا با 
دریافت رقم ۸0 میلیون تومان حاضر به شرکت در برنامه شده اند. البته رقم پرداختی به 
آنها در مقایسه با رقم پرداختی به یکی، دو چهره سینمایی باز متعادل تر بود؛ چون برای 
دعوت از یکی از هنرپیشــه ها مجبور شدیم ۱۵0 میلیون تومان هزینه کنیم«. از زمانی 
که قیمت سکه رشد فزاینده ای داشته، بسیاری از فوتبالیست های سرشناس برای حضور 
در برنامه های مختلف رو به دریافت ســکه آورده اند. سال گذشته این رقم برای تعدادی 
از فوتبالیست ها پنج عدد سکه بوده که با رشد بیشتر و البته دست خالی تهیه کننده ها به 
نظر می رســد تأمین پنج سکه برای هر میهمان در سال جاری سخت و دشوارتر شده و 

شیوه های دیگری جایگزین شده است.

عضو کمیسیون آموزش، تحقیقات و 
فناوری مجلس شورای اسلامی:

وزرای 
صمت و اقتصاد 
در آستانه استیضاح
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تشکیل ۸۰۱ پرونده تخلف صنفی 
در خراسان شمالی طی اجرای 

طرح نوروزی
 معاون بازرسـی و نظارت سـازمان صمت خراسـان 
شـمالی از تشـکیل ۸0۱ پرنده تخلف صنفی در این 

اسـتان طی اجـرای طرح نـوروزی خبر داد.
وفاخـواه در گفـت و گـو بـا ایسـنا، اظهـار کـرد: از 
ابتـدای اجـرای طـرح نـوروزی تـا پایـان آن ۹۲۵ 
تخلف کشـف شـده کـه بـرای ۸0۱ مـورد از آن ها 

پرونـده تشـکیل شـده اسـت.
وی ارزش ریالـی پرونـده های تخلف کشـف شـده 
را ۱4 میلیـارد و ۹۹۶ میلیـون و ۷۸۹ هـزار و 4۷۳ 

ریـال اعـلام کرد.
وفاخـواه بـا اشـاره بـه اینکـه طـی این مـدت ۲4۵ 
گشـت مشـترک برگزار شـده اسـت، افـزود: اررزش 
ریالـی پرونـده هـای تشـکیل شـده در گشـت های 
مشـترک ۱۱ میلیـارد و ۱۵۷ میلیـون و ۱۶0 هزار و 

۳۸4 ریـال بوده اسـت.
وی بـه پرونـده هـای قاچاق نیز اشـاره کـرد و ادامه 
داد: طـی ایـن مـدت یـک هـزار و ۵۳۸ بازرسـی 
قاچـاق انجـام شـده که تعـداد پرونده های تشـکیل 

شـده در ایـن خصـوص ۵0 فقـره بوده اسـت.
بـه گفتـه ایـن مقـام مسـئول ارزش ریالـی پرونـده 
های قاچاق تشـکیل شـده، ۱۶0 میلیـون ریال بوده 

ست. ا
وی بیـان کرد: تعداد کل شـکایت های انجام شـده 

طـی اجرای طـرح ۳0۸ مورد بوده اسـت.
وفاخـواه گفـت: طـی این مـدت ۵۶ ناظـر افتخاری 

بـا این سـازمان همکاری داشـته اسـت.
آمـار  افـزود:  و  کـرد  اشـاره  نیـز  انبارهـا  بـه  وی 
انبارهـای متخلـف ۹ بـاب انبـار بوده کـه تخلف آن 
هـا عـدم اجـرای تکالیـف واحدهـای صنفـی بـوده 

. ست ا
معـاون بازرسـی و نظارت سـازمان صمت خراسـان 
شـمالی ادامـه داد: ارزش ریالی پرونـده های تخلف 
 4۱4 و  میلیـارد   ۱0 نیـز  انبارهـا  از  شـده  کشـف 

میلیـون و ۹۲۸ هـزار و ۷۲0 ریـال بـوده اسـت.

پرداخت بیش از ۲۷ میلیارد تومان 
زکات توسط مردم سخاوتمند 

خراسان شمالی
 دبیـر شـورای زکات خراسـان شـمالی گفـت: مردم 
 ۲۷ از  بیـش  گذشـته  سـال  در  شـمالی  خراسـان 

میلیـارد تومـان زکات پرداخـت کردنـد.
بـه گـزارش روابـط عمومـی ایـن اداره کل، مجیـد 
افـزود: زکات پرداختـی مـردم در سـال  راد  الهـی 
گذشـته نسـبت بـه مـدت مشـابه آن در سـال ۹۹ 

بیـش از ۳۶ درصـد رشـد داشـته اسـت.
کمک هـای  هزینه کـرد  نحـوه  بـه  اشـاره  بـا  وی 
پرداختـی نیکـوکاران در بخـش زکات گفت: بخش 
ویـژه ای از زکات مـردم اسـتان در امـور نیازمنـدان 
شـامل تهیـه جهیزیـه، تأمیـن هزینه هـای درمانی، 
تأمیـن  نیازمنـدان،  آزادی  ایجـاد زمینـه تحصیـل، 
مسـکن و رفـع نیازهای معیشـتی محرومـان هزینه 

است. شـده 
وی ادامـه داد: همچنیـن بخشـی از زکات پرداختـی 
تکمیـل  یـا  و  احـداث  راسـتای  در  اسـتان  مـردم 
پروژه هـای عمرانـی شـامل مسـجد، خانـه عالـم و 
حسـینیه و مسـکن مددجویـان هزینـه شـده اسـت.

دبیـر شـورای زکات خراسـان شـمالی در ادامـه بـه 
اقدامـات شـاخص ایـن نهاد در حـوزه زکات اشـاره 
کـرد و ادامـه داد: به منظـور فرهنگ سـازی در حوزه 
زکات، طـی امسـال ۱۷ مرکز نیکـوکاری تخصصی 

زکات راه اندازی شـده اسـت.
بـه همـت شـورای  امسـال  وی گفـت: همچنیـن 
زکات اسـتان بیـش از ۷ هـزار بسـته معیشـتی از 
محـل زکات بـرای نیازمندان خریداری و اهدا شـده 

. ست ا
الهـی راد با اشـاره بـه آمادگـی ادارات کمیتـه امداد 
و مراکز نیکوکاری در سراسـر اسـتان بـرای دریافت 
اسـتان  مـردم  نقـدی  غیـر  و  نقـدی  کمک هـای 
خاطرنشـان کـرد: مـردم  سـخاوتمند اسـتان مـی 
توانند با شـماره  گیـری کد#0۵۸*۸۸۷۷* نسـبت 
بـه واریـز کمـک های خـود بـرای محرومـان اقدام 

. کنند

کرایه ناوگان حمل بار و مسافر 
بجنورد افزایش یافت

مسـافر  و  بـار  نقـل  و  حمـل  سـازمان  رییـس   
شـهرداری بجنـورد گفـت: نـرخ جابـه جایـی بـار و 
مسـافر در مرکـز اسـتان 40 درصـد افزایـش یافت.

حمیدرضـا شـافعی در گفـت و گویی اظهار داشـت: 
افزایـش نـرخ جابـه جایـی بـار و مسـافر از دیـروز 

اجرایی شـده اسـت.
وی افـزود: بـا توجـه بـه افزایـش تـورم سـالیانه، 
هـا  کرایـه  افزایـش  بـا  شـهر  اسـلامی  شـورای 
قانونـی،  مراحـل  سـیر  از  پـس  و  کـرد  موافقـت 
نـرخ کرایـه جابجـای بـار و مسـافر اعم از تاکسـی 
همگانـی، تلفنـی و بیسـیم وهمچنین نـاوگان باری 
نسـبت به سـال گذشـته 40 درصـد افزایـش یافت.

شـافعی گفت: بر اسـاس همیـن مصوبه نـرخ کرایه 
مالکیـت  تحـت  کـه  شـهری  درون  اتوبوسـهای 
کرایـه  نـرخ  و  ریـال  هـزار   ۱۲ اسـت  شـهرداری 
نـاوگان بخش خصوصـی ۱۳ هزار ریـال در صورت 
اسـتفاده از کارت بلیـط الکترونیکـی تعییـن شـد و 
نـرخ کرایـه بصـورت وجـه نقد هـم ۱۵ هـزار ریال 

. ست ا
رییس سـازمان حمل و نقل بار و مسـافر شـهرداری 
بجنـورد افزود: نرخ سـرویس های مـدارس با توجه 
بـه اینکـه بـرای یـک سـال تحصیلـی بوده شـامل 
ایـن مصوبـه نشـده و هیچگونـه افزایشـی در نـرخ 

سـرویس مـدارس مجاز نیسـت.

انتقاد تند آیت الله فاضل لنکرانی از 
هتک حرمت به تمثال امام )ره( در قم

 جماران نوشت: رئیس مرکز فقهی ائمه اطهار )ع( گفت: با همه این 
حرفها و مشکلات، دزدی ها، ناجوانمردی ها و خیانت هایی که برخی 
از مسئولین در دوره های مختلف به این مردم، دین و انقلاب کردند، 
باز کسی که انقلاب را با همه وجودش پذیرفته قرار نیست با یک 

آتش زدن، تزلزل پیدا کند.
رئیس مرکز فقهی ائمه اطهار علیهم السلام در ابتدای درس خارج 
فقه، ضمن محکوم نمودن آتش زدن المان میدان مرجعیت در قم 
گفت: روشن است این عمل بسیار مزبوحانه و بزدلانه ای که المان 
زدند،  آتش  مرجعیت  میدان  در  را  بروجردی  الله  آیت  و  راحل  امام 
کار مردم نیست، بسیار واضح است این یک کار سازماندهی شده از  

بیرون از کشور است.
عضو جامعه مدرسین حوزه علمیه خطاب به دشمن گفت: این کاری 
که می کنید که اگر پانصد سال پیش بود شاید اثر می کرد ولی الآن 
دیگر این کارها در اراده ی ملت تزلزلی ایجاد نمی کند و اینها کشف 
از این می کند که شما خیلی درمانده اید! خیلی بیچاره شدید در مورد 

این انقلاب.
آیت الله محمد جواد فاضل لنکرانی افزود: مزدورانی هستند که در 
ازای گرفتن پول اگر بگویند قرآن را هم آتش بزنید آتش می زنند چرا 
که اینها دنبال گرفتن پول هستند و آنهایی هم که سبب هستند و 
اینگونه افعال را طراحی می کنند، فکر می کنند به خیال خام خودشان 
با یک آتش زدن تزلزلی در انقلاب یا در اعتقادات مردم به وجود 
می آید، در حالی که  اینها نه امام را شناختند و نه انقلاب را و نه 

مردم را.
امروز  که  است  درست  گفت:  علمیه  حوزه  مدرسین  جامعه  عضو   
مشکلاتی وجود دارد که کم هم نیست و روزی نیست که یک کسی 
که انقلابی باشد از این مشکلاتی که برای مردم وجود دارد خون 
دل نخورد، چرا که واقعاً آن کسی که انقلابی هست بر اساس دین 
و اعتقادات و بن  مایه های فکری، خون دل می خورد که یک آدم 

معمولی چطور می تواند در این گرانی ها زندگی اش را سر کند.
و  حرفها  این  همه  با  ساخت:  خاطرنشان  لنکرانی  فاضل  الله  آیت 
از  برخی  که  هایی  خیانت  و  ناجوانمردی ها  دزدی ها،  مشکلات، 
مسئولین در دوره های مختلف به این مردم، دین و انقلاب کردند، باز 
کسی که انقلاب را با همه وجودش پذیرفته قرار نیست با یک آتش 

زدن، تزلزل پیدا کند.
 وی با بیان اینکه مگر آن خانواده ای که جوانش را برای این انقلاب 
داده تزلزل پیدا می کند؟ گفت: تزلزل مال انقلابی نماهاست، تزلزل 
مال آنهایی است که نؤمن ببعض و نکفر ببعض هستند، اما آن کسی 
که واقعاً می داند انقلاب از اساس دین برخاسته و یک امر و طرح 
سیاسی به معنای مصطلح دیگر کشورها نبوده تزلزل پیدا نمی کند. 
امام خمینی ره که خود یک فقیه، فیلسوف و عارف به دین و آشناترین 
افراد زمان خودش بوده و این مردمی که با اخلاص آمده اند و این 
برخاسته  دین  متن  از  که  انقلابی  هم  آن  دادند،  انجام  را  انقلاب 
است؛ مگر چیزی که از متن دین برخاسته را می شود بگوئیم امروز 

می خواهیم و فردا نمی خواهیم؟
آیت الله محمد جواد فاضل لنکرانی با اشاره به تبلیغات سوء دشمن 
گفت: تبلیغات سوء فراوان است، از جمله تبلیغ می کنند که مردم از 
خود دین برگشتند در حالی که یک عده ای که دلسوز دین نیستند و 
افرادی که دینشان متزلزل بوده و کسی که دینش را از امام نگرفته 
و دینش یک دین تقلیدی و ظاهری بوده، شاید متزلزل شده باشد اما 
کسی که دینش را از راه پیامبر و ائمه و قرآن گرفته مگر می شود در 

نمازش خللی وارد شود، محال است! 

آیت الله فاضل لنکرانی در بخش دیگری از سخنان خود ضمن شکر 
الهی بخاطر قرار گرفتن در ماه مبارک رمضان گفت: ما به این ضیافت 
الهی دعوت شدیم و باید بدانیم خطاب خدا در آیه وجوب روزه، بر اهل 
ایمان است و ثمره این روزه تقواست و خطاب تقوا در برخی آیات برای 
الناس است لذا آنهایی که گاهی خیال می کنند قرآن مال زمان اول 
اسلام بوده آشنا نیستند و جاهل هستند، چرا که یا ایها الناس یعنی 
همه بشر، چه آن بشری که زمان نزول قرآن بودند و چه آن بشری که 
بعد می آید، حتی مربوط به گذشته هم می شود منتهی بشرهای گذشته 

نیستند که این تکلیف را انجام بدهند. 
وی با اشاره به آیه ای از قرآن کریم درباره فلسفه عبادت خدا گفت: 
طبق قرآن چون خدا خالق است پس باید عبادتش کنیم و این بدین 
معناست که عبادت مختص به خالق است، آن کسی که انسان را خلق 
کرده انسان باید او را عبادت کند، ما پدر و مادر را نمی توانیم عبادت 
کنیم چون خالق ما نیستند، دنیا و مادیات را نمی توانیم عبادت کنیم، 
سنگ، چوب، آب، زمین و ... را نمی شود عبادت کرد چون خالق ما 
نیستند، خالق ما خداست، چون خالق خداست باید خدا را عبادت کنیم. 
آیت الله فاضل لنکرانی با بیان اینکه عبادت انسان را به تقوا می رساند 
تبارک  یعنی خدای  است  عبادات  درباره مطلق  این موضوع  گفت: 
و تعالی درباره مطلق عبادات )هر عبادتی( که عبادت الله باشد می 
فرماید موجب تقوا برای انسان می شود، اما به صوم که می رسد باز 
همین را خطاب را نسبت به اهل ایمان مطرح می کند و این از عنایاتی 
است که خدای تبارک و تعالی به امت پیامبر و خود پیامبر کرده یعنی 
روزه در ماه رمضان واجب شد تا منتج به یک تقوای خاص بشود، 
تقوا می دهد. هر  از  بالایی  درجه ی  انسان یک  به  روزه  معنا  بدین 
عبادتی انسان را به تقوا می رساند اما روزه یک درجه ی بالایی از تقوا 

است، در ماه رمضان که شهر الله است.
وی در پاسخ به سؤال برخی که گاهی اوقات می پرسند همه شهور 
مربوط به خدای تبارک و تعالی است، همه ساعات و لحظات مربوط 
به خداست، این چیست که ماه رمضان بر حسب آن تعبیری که از 
پیامبر اکرم ص وارد شده عنوان شهر الله را دارد گفت: خداوند یک 
این دعوت یک دعوت خاص  دارد،  رمضان  ماه  در  ضیافت خاص 
است، خیلی مخصوص است لذا چون ضیافت خاص هست این ماه 
شهر الله می شود و از طرفی می فرماید شما در این ماه اهل کرامت 
الله می شوید یعنی خدا در بقیه ی شهور نگاه می کند به این آدم که 
قابلیت کرامت را دارد یا نه؟ اگر داشت به او می دهد و اگر نداشت 
ممکن است ندهد ، اما در ماه رمضان خدا می فرماید کرامت خودم را 

سرازیر می کنم به سمت شما.
آخرین  به  اشاره  با  السلام  علیهم  اطهار  ائمه  فقهی  مرکز  رییس 
خطبه ای که پیامبر در آخرین جمعه ماه شعبان خواندند گفت:  از این 
خطبه یک نتیجه ی خیلی روشن می گیریم و آن هم اینکه ماه رمضان 
ماهی است که لحظه به لحظه آن در شب و روز، حالت روزه و غیر 
روزه، لحظه به لحظه عنایات خدا بر بشر سرازیر است، اینکه دست و 
پای شیطان در غل و زنجیر قرار می گیرد این است که خدا لحظه به 
لحظه به بشر عنایت می کند، لحظه ای نیست که انسان دور از رحمت 
و برکت خدا و لطف خدا و عنایت خدا باشد، از عنایات خداست لذا ماه 
رمضان را با عبادت، با قرائت قرآن، با تفکر در مورد خدای تبارک و 
تعالی با همین درس و بحث که یکی از مصادیق بسیار مهم عبادت 
خدای تبارک و تعالی است قدر بدانیم. آیت الله فاضل لنکرانی تعابیر 
امام راحل درباره ماه رمضان را از تعابیری دانست که بعد از روایات ائمه 
معصومین در کلام احدی پیدا نمی شود و افزود: امام می فرماید شرط 
این مهمانی این است که مهمان فقط به صاحب خانه توجه داشته 
باشد و برای غیر صاحب خانه وجودی قائل نباشد و اگر می خواهیم 

مراتب بالای مهمانی را درک کنیم به غیر خدا و دنیا توجه نکنیم. 
آیت الله فاضل لنکرانی در پایان با اشاره به چند روایت درباره اهمیت 
روزه ماه مبارک رمضان، توصیه کرد: در این ضیافت از خدا بخواهیم 
عباداتمان درست بشود، نمازمان درست شود، ذهنمان از آلودگی ها 
پاک شود، این ماه شهر طهور است، حساب کنیم اول ماه ببینیم چقدر 
آلودگی ها درون ما را گرفته، آخر ماه ببینیم به برکت این ضیافت الهی 
چقدر توانستیم این آلودگی ها را کم کنیم. مبادا از نوافل در ماه رمضان 

غافل شویم مخصوصاً نافله شب.

خبر یادداشت

در مراسم تکریم و معارفه مدیریت گمرک خراسان 
شــمالی از افزایش ۵۲ درصدی صــادرات کالا از 
گمرک خراسان شمالی در ســال ۱400 همچنین 
پیــش بینی ۱00 میلیون دلاری صــادرات کالا از 
اســتان به بازارهای هدف در سال جدید خبر داده 

شد.
در مراسم تکریم و معارفه مدیرکل گمرک خراسان 
شــمالی، جواد جعفری، مدیرکل پیشــین گمرک 
خراسان شــمالی، تکریم و برای مســئولیت مدیر 
گمرک شهرستان مشــهد همچنین ناظر گمرکات 

خراسان رضوی معرفی شد.
جعفری در این مراســم اظهار کرد: پس از ایجاد و 
آغاز به کار گمرک خراســان شمالی اقدامات لازم 
در راســتای ارائه خدمات گمرکــی هر چه بهتر به 
بازرگانان و تولیدکنندگان خراسان شمالی در زمینه 
انجام صــادرات و واردات کالا از این گمرک انجام 

شده است.
وی تصریح کرد: با اقدامات انجام شده نیازی نیست 
که بازرگانان و تولیدکنندگان خراسان شمالی برای 
دریافت خدمات گمرکی به ســایر استان ها مراجعه 

کنند.
مدیرکل پیشــین گمرک خراسان شمالی همچنین 
عنوان کرد: در حال حاضر گمرک خراســان شمالی 
چندین دفتــر در واحدهای تولیــدی صادرات گرا 
در استان فعال کرده اســت که خدمات گمرکی با 
سرعت بیشتر به متقاضیان برای صادرات کالا ارائه 

شود.
وی همچنین عنوان کرد: خراسان شمالی از ظرفیت 
های بسیار خوبی در زمینه صادرات برخوردار است 
که باید مســئولان اجرایی اســتان برای فرآوری و 

صادرات آنها اقدام کنند تا این ظرفیت ها بالفعل و 
صادرات گرا شوند.

در عین حال، جعفری اعلام کرد: در سال ۱400 در 
مجموع به ارزش ۱۲۵ میلیون دلار کالا از خراسان 

شمالی، صادر و به خراسان شمالی وارد شد.
وی افزود: ۶۸ میلیون دلار آن، صادرات کالا و ۵۵ 
میلیون و ۵00 هزار دلار آن، واردات کالا بوده اند.

مدیرکل پیشین گمرک خراسان شمالی خاطرنشان 
کردک در ســال ۱400 در مقایســه با ســال ۹۹ 
صادرات کالا از خراسان شمالی به لحاظ ارزشی ۵۲ 
درصد و واردات کالا به خراســان شمالی به لحاظ 

ارزشی ۲۲ درصد افزایش داشته است.
وی همچنین گفت: در سال ۱400 به وزن ۷۶ هزار 
تن کالا از خراسان شمالی، صادر و به وزن ۳0 هزار 

تن کالا به خراسان شمالی وارد شد.
جعفری یادآور شد: در سال ۱400 در مقایسه با سال 

۹۹ به لحاظ وزنی صادرات کالا از خراسان شمالی 
تا ۵۷ درصد منفی بود.

وی در ادامه درباره کالاهای صادر شده و وارد شده 
طی سال ۱400 نیز اظهار کرد: بیشترین کالاهایی 
که از خراســان شمالی به بازارهای هدف صادر می 
شوند شامل کود اوره، شمش آلومینیوم، محصولات 
فــولادی، رب گوجه فرنگــی ماکارونی و زعفران 

هستند.
مدیرکل پیشــین گمرک خراسان شــمالی افزود: 
آنچه که موجب شــده است که در خراسان شمالی 
صــادرات کالا را به لحاظ وزنی کاهش و به لحاظ 
ارزش صادراتی افزایش دهــد جایگزینی صادرات 
شــمش آلومینیوم بجای صادرات پــودر آلومینا در 
اســتان بوده اســت که ارزش افزوده صادرات را از 

استان بیشتر کرده است.
وی خاطرنشــان کرد: در ســال ۱400 بیشــترین 

کالاهای وارداتی به اســتان نیز شــامل مواد اولیه 
واحدهای تولیدی، ماشین آلات و برنج بوده اند.

در عین حال، جعفری اعــلام کرد: پیش بینی می 
شود در سال ۱40۱ ســقف ارزش صادرات کالا از 

خراسان شمالی به ۱00 میلیون دلار برسد.
مدیرکل پیشین گمرک خراســان شمالی گفت: با 
توجه به اینکه مجتمع فولاد اسفراین برنامه توسعه 
ای در دســتور کار دارد همچنین مجتمع آلومینای 
جاجرم نیــز برای تولیدات شــمش آلومینیوم خود 
بازاریابی های جدیدی را انجام داده است، بنابراین 
پیــش بینی می شــود که در ســال ۱40۱ ارزش 
صادرات کالا از خراســان شــمالی به ۱00 میلیون 

دلار برسد.
در این مراســم، زبیدی، معــاون حقوقی و نظارت 
گمــرک ایران نیــز اظهار کرد: از عبــاس باقری، 
سرپرســت مدیریت گمرک خراسان شمالی انتظار 
است که مسیر توسعه ای مدیر پیشین را ادامه دهد.

زبیــدی افزود: در عین حــال، از رویکرد و نظرات 
کارشناسان در حوزه گمرک نیز بهره برداری کنند.

معاون حقوقی و نظارت گمرک ایران خواستار شد: 
انتظار است که تقاضاهای مردم خراسان شمالی در 
زمینه دریافت خدمات گمرکی در داخل استان پاسخ 
داده شود تا مردم مجبور نشوند که برای حل مسائل 

خود به گمرک استان مراجعه کنند.
به گزارش عصراترک، امروز، طی مراســمی جواد 
جعفری، مدیرکل پیشــین گمرک خراسان شمالی 
تکریم و به عنوان مدیر گمرک شهرســتان مشهد 
همچنین ناظر گمرکات خراسان رضوی معرفی شد.

همچنین عبــاس باقری نیز به عنوان سرپرســت 
مدیریت گمرک خراسان شمالی معرفی شد.

در مراسم تکریم و معارفه مدیریت گمرک خراسان شمالی اعلام شد:

افزایش ۵۲ درصدی صادرات کالا از گمرک خراسان شمالی

 عضو کمیســیون آموزش، تحقیقــات و فناوری 
مجلس شورای اسلامی گفت: تورم در سال ۱40۱ 
نگران کننده خواهد بود و احتمال استیضاح ۲ وزیر 
صمت و اقتصاد از ســوی نمایندگان مجلس زیاد 

است.
محمد وحیدی، در گفت وگو با ایســنا با اشاره به 
اینکه برخــی از مدیران نگرش دولــت و برنامه 
۵ ســاله کشــور را درک نکرده انــد، اظهار کرد: 
نمایندگان باید به صحبت رهبر انقلاب توجه کنند 
که فرمودند مجلس بایــد به جای مزاحمت برای 
دولت، سعی در افزایش قدرت نظارتی خود داشته 
باشــد و از همین جهت باید از اهرم های نظارتی 
خودمان که یکی از آن ها اســتیضاح است استفاده 
کنیم و به ســمت مدل مداخلــه ای در کار دولت 

نرویم.
نماینــده مردم بجنــورد، مانه و ســملقان، راز و 
جرگلان و گرمــه و جاجرم در مجلس شــورای 
اسلامی با تأکید براینکه زمینه برای استیضاح وزیر 
صمت آماده تر اســت، افزود: اگر وضعیت موجود 
ادامه دار باشد به طور قطع مجلس از اهرم نظارتی 
خود استفاده می کند و وزرا نیز باید پاسخگو باشند.

نگران تورم در سال ۱40۱ هستیم
وحیدی با اشــاره به اینکه نگاه به دولت باید یک 

نگاه سیستمی باشد، یعنی اگر هر جزئی، نقص پیدا 
کند، این معضل تاثیر خود را روی دیگر قسمت ها 
هم خواهد گذاشت، ادامه داد: تیم اقتصادی دولت، 
شاید در جلســات  خود به نقطه مشترک برسند یا 
بخواهند برســند، اما وقتی به میدان عمل و اجرا 
می آینــد خیلی منفصل از هم یــا جزیره ای عمل 

می کنند.
عضو کمیســیون آموزش مجلس با تأکید براینکه 
بنده به شــخصه بــه تیم اقتصــادی دولت انتقاد 

دارم، اضافه کرد: به طور مثال در خصوص حذف 
ارز ترجیحی کــه معتقدم باید حذف شــود، باید 
اطمینان بخشــی به مجلس و مردم به حدی باشد 
که همه حس کنند با حذف این ارز رانتی، مشکل 
خاصی، افراد و معیشت شان را تهدید نمی کند. این 
رویکرد که باید در یک برنامه زمان بندی شــده و 
قابل اجرا باشد در سطح جامعه دیده نمی شود و از 
این رو بنده به عنوان نماینده مردم و البته بسیاری 
از اقتصاددانان، نگران تورم در سال ۱40۱ هستیم.

وی اظهــار کرد: مجلس اگر دســت دولت را در 
حذف ارز ترجیحی باز گذاشــت به خاطر این بود 
که رانت حذف شــود و می دانســتیم این جراحی 
اقتصادی، کاری حساس است. اما نگرانی ما از بعد 
این تصمیم اســت که حالا که باید بیمار جراحی 
شود، زیرساخت ها برای اینکه پس از عمل، حالش 

خوب باشد، مهیا هست یا نه؟
عضو کمیســیون آموزش مجلس گفت: شــرایط 
وزارت آموزش و پرورش متفاوت تر اســت، چون 
انتظــارات در دو بخش وجود دارد که یک بخش، 
جامعه فرهنگیان اســت و بخش دیگر، مجموعه 
جامعه هدف آموزش و پــرورش که در آن دانش 
آموزان و اولیایشان گنجانده می شوند. به هر تقدیر 
ویروس کرونا کار را در سیســتم آموزشی متفاوت 
کرد و به جرات می توان گفت آسیب این حوزه در 

دنیا کمتر از چالش های اقتصاد نبوده است.
وحیدی در پایان تصریح کرد: گاهی می بینیم که 
نــگاه برخی از اجزای دولت بــه وزارت آموزش و 
پرورش، مصرفی اســت که تغییر این نگاه باید با 
محوریت شــخص وزیر آموزش و پرورش باشد. 
وی باید این موضوع را به دیگر مدیران تفهیم کند 
که تصمیماتش اثراتی ۵0 ســاله دارد، پس کار در 

این مجموعه مهم و حساس است.

نماینده مردم شــیروان در مجلس شورای اسلامی 
گفــت: قانون جهــش تولید دانش بنیان که ســال 
گذشته مصوب شد یکی از قوانین مترقی و ارزشمند 
مجلس اســت و می تواند به رشــد اقتصادی کشور 

کمک کند.
علی جدی روز دوشــنبه به ایرنا اظهار داشــت: در 
قانون جهــش تولید دانش بنیان، تــلاش داریم تا 
مشــکلات مختلف که دست و پا گیر شرکت دانش 
بنیان اســت، حل شود و این شــرکت ها از مزایای 
ویژه در زمینه مالیات، بیمه اجتماعی و ســایر موارد 

بهره مند شوند.
جــدی تصریح کــرد: در این زمینــه الزاماتی برای 
معاونت علمی ریاســت جمهــوری، وزارت علوم و 
وزارت صنعت، معدن و تجارت تعیین شــد تا تولید 

دانش بنیان در کشور تسهیل شود.
نماینده مردم شــیروان در مجلس شورای اسلامی 
اظهار داشــت: تولیــد دانش بنیان کــه با کاهش 
هزینه ها همراه می شــود، مــی تواند قدرت رقابت 
تولیدکننــدگان و صنعتگران مــا را در بازار جهانی 
تقویــت کند، تولیدی که صادرات محور باشــد می 

تواند ارزش افزوده ایجاد کرده و درآمدزا باشد.

وی افزود: در اســتان خراسان شمالی هم مسوولان 
بایــد کمک کنند تا از شــرکت هــای دانش بنیان 
حمایت شــود، البته شرکت های دانش بنیان خوبی 
در اســتان ایجاد شده  اما هنوز به مرحله تولید انبوه 
نرســیده است که در این زمینه نیاز به حمایت وجود 
دارد.وی در بخــش دیگر ســخنان خود گفت: رهبر 
معظم انقلاب در ســال های اخیر با انتخاب شعارها 
اعــلام کردند که دغدغه اقتصــاد و تولید در جامعه 
دارند و امسال هم نام سال به تولید دانش بنیان گره 
خورده است، اما به نظر می رسد هنوز برخی به درک 

واقعی از حمایت از تولید نرسیده اند.
جــدی تصریح کرد: باید همه درک کنند که حمایت 
از تولیــد، کارآفرینی و خدمــت به صنعتگر در عمل 
خدمت به کشــور و کمک به توســعه کشور است، 
حمایــت از تولیدکننده منجر به رونــق تولید رونق 

اقتصاد و اشتغال زایی می شود.
نماینده مردم شــیروان در مجلس شورای اسلامی 
گفت: نهادها و دســتگاه های مختلف از جمله امور 
مالیاتی، تامین اجتماعی وبانک ها باید از تولیدکننده 
و صنعتگر و از کارآفرینان حمایت داشــته باشــند تا 

مانع از راه تولید کننده برداشته شود.

ــه  ــورد ک ــهر بجن ــورای ش ــمی ش ــه رس در جلس
دیــروز بــا حضــور اعضــای شــورای شــهر و 
ــن  ــر تامی ــد، ب ــزار ش ــورد برگ ــهرداری بجن ش
درآمــد پایــدار بــرای شــهرداری بجنــورد در 
ســال جــاری تاکیــد شــد کــه فــروش امــلاک در 
اختیــار ایــن نهــاد از جملــه منابــع تامیــن درآمــد 

ــود. ــد ب ــاد خواه ــن نه ــدار ای پای
ــرد:  ــار ک ــورد اظه ــهردار بجن ــدی، ش ــواد حمی ج
شــهرداری  مصــوب  اعتبــار   ۱400 ســال  در 
بجنــورد 4۲0 میلیــارد تومــان بــود کــه ۹۲ درصــد 
ــامل ۳۸۶  ــوب ش ــار مص ــن اعتب ــوع ای از مجم

ــد. ــق ش ــن و محق ــان تامی ــارد توم میلی
حمیــدی تصریــح کــرد: در ســال ۱400، ۳۸۸ 
میلیــارد تومــان از ایــن اعتبــار مصــوب بــه 
صــورت نقــدی ) از جملــه بــا دریافــت عوارضات( 
همچنیــن ۸۱ میلیــارد و ۷00 میلیــون تومــان آن 
ــروش  ــا ف ــه ب ــدی ) از جمل ــر نق ــه صــورت غی ب

ــد. ــن ش ــلاک( تامی ام
وی خاطرنشــان کــرد: ۳0 درصــد از تامیــن اعتبــار 
شــهرداری بجنــورد در ســال ۱400 از محــل 
ــق  ــاد محق ــن نه ــار ای ــلاک در اختی ــروش ام ف

شــد.
ــهرداری  ــای ش ــرح ه ــه ط ــورد ب ــهردار بجن ش
بجنــورد در پایــان ســال ۱400 بــه منظــور 
ــاره  ــن ب ــاره و در ای ــز اش ــوروز نی ــتقبال از ن اس
ــتقبال از  ــورد در اس ــهرداری بجن ــرد: ش ــان ک بی
ــه  ــان ب ــارد توم ــش از ۱۲.۵ میلی ــار ۱40۱ بی به
ــرد. ــورد صــرف ک منظــور زیباســازی شــهر بجن

وی گفــت: خریــد گل و گیــاه و کاشــت آنهــا در 
ــی  ــهر، برپای ــطح ش ــبز س ــای س ــر و فضاه معاب
فــرش گل در پــارک شــهربازی، اســتقرار 40 
مخــزن جمــع آوری زبالــه در ســطح معابــر، 
محلــه تکانــی در ســه منطقــه شــهر، لکــه گیــری 
ــداری و  ــر، خری ــی از معاب ــطح برخ ــت س و مرم
ــطح  ــای س ــی در بلواره ــم ترافیک ــب علای نص

شــهر بــا هــدف کاهــش تصادفــات درون شــهری 
ــتقبال از  ــاد در اس ــن نه ــات ای ــه اقئدام از جمل

ــه انجــام شــدند. ــد ک ــوده ان ــد ب ســال جدی
حمیــدی در ادامــه اعــلام کــرد: شــهرداری 
ــد  ــن درآم ــدف تامی ــال ۱40۱ ه ــورد در س بجن
پایــدار بــرای ایــن نهاد را در دســتور کار قــرار داده 
اســت کــه فــروش امــلاک در اختیــار ایــن نهــاد 
ــدار  ــد پای ــن درآم ــرای تامی ــات ب ــه اقدام از جمل

ــود. ــد ب خواه
ــی، نایــب رییــس شــورای  ــن جلســه، یزدان در ای
شــهر بجنــورد نیــز اظهــار کــرد: شــهرداری 
بجنــورد بــا انجــام اقداماتــی در زمینــه زیباســازی 
ــوروز ۱40۱ رفــت  ــه اســتقبال ن ــورد ب شــهر بجن
کــه البتــه بیشــترین تمرکــز ایــن اقدامــات انجــام 

ــه مرکــز شــهر معطــوف شــد. شــده ب
ــه  ــود ک ــی ب ــن درحال ــرد: ای ــح ک ــی تصری یزدان
ســاکنان شــهرک هــای اقمــاری و حواشــی 
شــهر بجنــورد از برخــوردار نشــدن ایــن مناطــق 
از اقدامــات زیباســازی شــهری گلایمنــد شــدند.
نایــب رییــس شــورای شــهر بجنــورد بــا تصریــح 
بــر ایــن مطلــب کــه کمبــود منابــع مالــی عامــل 
ــتار  ــت، خواس ــوده اس ــت ب ــن وضعی ــی ای اصل
ــع  ــاری رف ــال ج ــورد در س ــد: شــهرداری بجن ش
نیازهــای شــهری در مناطــق شــهرک هــای 
ــتور  ــورد را در دس ــهر بجن ــی ش ــاری و حواش اقم

ــد. ــرار ده کار ق
ــهر  ــورای ش ــس ش ــی، ریی ــن بیگ ــید عی جمش
بجنــورد نیــز در ایــن جلســه اظهــار کــرد: رویکرد 
اصلــی شــهرداری بجنــورد در ســال ۱40۱ تامیــن 
و تحقــق درآمــد پایــدار بــرای ایــن نهــاد اســت.

رییــس شــورای شــهر بجنــورد همچنیــن عنــوان 
فرهنگــی  رخدادهــای  در ســال ۱40۱  کــرد: 
ــری در  ــات رهب ــق منوی ــتای تحق ــی در راس خوب
ســطح شــهر بجنــورد توســط شــهرداری بجنــورد 

انجــام خواهــد شــد.

عضو کمیسیون آموزش، تحقیقات و فناوری مجلس شورای اسلامی:

وزرای صمت و اقتصاد در آستانه استیضاح

نماینده مجلس: اجرای قانون دانش بنیان
 سبب رشد اقتصادی می شود

در جلسه رسمی شورای شهر بجنورد اعلام شد:

 تامین درآمد پایدار شهرداری بجنورد
 با فروش املاک

کرونا، سه هزار خانوار را به شمار مستمری بگیران 
کمیته امداد خراسان شمالی افزود

 مدیرکل کمیته امداد امام خمینی )ره( خراســان شمالی گفت: کرونا سه هزار خانوار بی بضاعت را به مددجویان 
مستمری بگیر این نهاد افزود که هم اکنون ۶4 هزار خانوار با جمعیت ۱۲0 هزار نفر زیر پوشش این نهاد هستند.

مجید الهی راد اظهار داشــت: به دلیل شرایط کرونایی و اقتصادی جامعه به ویژه خانوارهای کم برخوردار آسیب 
فراوانی دیدند که این خود موجب افزایش مستمری بگیران این نهاد شد.

وی گفت: از جمله افراد مستمری بگیر این نهاد، ۳۲ هزار تن از گروه زنان سرپرست خانوار، ۱۳ هزار دانش آموز، 
۸00 دانشجو و ۲ هزار بیمار خاص و صعب العلاج هستند.

مدیرکل کمیته امداد امام خمینی )ره( خراسان شمالی گفت: میزان مستمری با توجه به هدفمندی یارانه ها برای 
خانوارهای یک نفره  ماهانه ۳۵0 هزار تومان، برای خانوارهای ۲ نفره 4۶0 هزار تومان، سه نفره ۸00 هزار تومان، 

چهار نفره ۹00 هزار تومان و پنج نفر به بالا هم یک میلیون و ۱00 هزار تومان است.
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سبزپوشی بورس در سومین روز هفته
در حالـی کـه روز گذشـته، شـاخص کل بـورس اوراق 
بهـادار بـا افزایـش ۲۹۸۵۹ واحـدی معـادل ۲.0۸ درصد، 
بـه یـک میلیـون و 4۶۱ هـزار و ۹۶۵ واحـد رسـید؛ حال 
در معامـلات امـروز بازار سـرمایه، شـاخص کل بورس با 

رشـد بیـش از ۱4 هـزار واحـدی همراه شـده اسـت.

افزایش عمق مظنه حق طبیعی همه 
سهامداران است

مهـدی ساسـانی، کارشـناس بـازار سـرمایه گفـت: ایـن 
موضـوع کـه عمـق مظنه بازار بـرای همه افـرادی که در 
آن بـازار فعالیـت دارنـد، نشـان داده شـود و همـه از یک 
نسـبت مسـاوی اطلاعـات برخوردار باشـند، حـق طبیعی 
اسـت. اکنـون تنهـا معامله          گرانـی کـه در کار گزاری          هـا 
هسـتند، می تواننـد عمـق بـازار را تـا انتهـا ببیننـد امـا 
فعـالان حقیقـی کـه از طریـق آنلایـن خریـد و فـروش 
بـا  امـا  ببیننـد،  می تواننـد  را  مظنـه   ۵ می کننـد صرفـا 
افزایـش عمـق مظنـه شـفافیت بیشـتر می شـود و آنچـه 
تاکنـون در دسـترس کلیـت بازار نبـوده و فقـط در اختیار 
کار گزاری          هـا بـوده اسـت، حـالا در اختیـار مـردم عـادی 
و فعـالان بـازار سـرمایه خواهـد بـود؛ بنابرایـن، نمایـش 
نامحـدود مظنـه در سـاختار کلـی می توانـد بـه عدالـت 
اطلاعاتی و تقسـیم شـرایط یکسـان منجر شـود اما تاثیر 
زیـادی بر رونـد معاملات در بـازار نخواهد داشـت. اینکه 
تمـام مظنه هـا دیـده شـود یـا ۵ مظنـه، نمی توانـد روی 
تصمیم گیـری بـرای خریـد و فـروش اثـر زیـادی داشـته 
باشـد. افزایـش عمـق مظنـه صرفـا می توانـد این شـائبه 
را از بیـن ببـرد کـه دسترسـی برخـی از برخـی دیگـر 
بیشـتر نیسـت و فعـالان حقیقـی دسترسـی کمتـری بـه 
اطلاعـات ندارنـد، بنابرایـن افزایـش عمـق مظنـه تاثیـر 
منفـی یـا مثبتـی در روند بـازار نخواهد داشـت. همچنین 
بـه  نظـر می رسـد، ایـن اتفـاق نمی توانـد منجر بـه تغییر 
رفتـار مـردم در خریـد و فروش سـهم شـود، فقـط گاهی 
وقتـی خریـدار می          بینـد تـا آسـتانه بـالا یـا آسـتانه پایین 
حجـم درخواسـت                    هایی کـه وجـود دارد، کم یا زیاد اسـت 
می توانـد بـر کـم یا زیاد شـدن هیجانـش در خریـد تاثیر 

بگذارد.

ارزش سهام عدالت چقدر شد؟
ارزش سـهام  بـازار سـهام،  دیـروز  معامـلات  پایـان  در 
عدالـت بـه ۱۱ میلیـون و ۶۹0 هزار و ۵۶0 تومان رسـید 
کـه نسـبت بـه روز معاملاتی گذشـته ۲.۲ درصـد معادل 
۲4۹ هـزار و ۹۲ تومـان افزایش داشـت. با احتسـاب این 
موضـوع، ارزش ۶0 درصـد قابـل فروش سـبد ۵۳۲ هزار 
تومانـی سـهام عدالـت بـه ۷ میلیـون و ۱4 هـزار و ۳۳۶ 

تومان رسـیده اسـت.

 بزرگترین سرقت های رمزارز
 تا به امروز

هکرهـا در جدیدتریـن سـرقت سـایبری از بخـش دارایی 
دیجیتـال، رمـزارز بـه ارزش ۶۱۵ میلیـون دلار از یـک 
پـروژه بـلاک چیـن مرتبـط بـا بـازی آنلایـن محبـوب 
اکسـی اینفینیتـی )Axie Infinity( را بـه سـرقت بردنـد. 
بـه گـزارش ایسـنا، رونیـن شـبکه ای کـه اجـازه می دهد 
مختلـف  بلاک چین هـای  در  دیجیتالـی  سـکه های 
منتقـل شـوند، سه شـنبه گذشـته اعـلام کـرد، هکرها در 
۲۳ مـارس، حـدود ۱۷۳ هـزار و ۶00 توکـن اتـر و ۲۵.۵ 
میلیـون توکـن کویـن یـو اس دی را به سـرقت برده اند. 
در نـرخ مبادلـه فعلـی، وجـوه مسـروقه ۶۱۵ میلیون دلار 
ارزش دارنـد امـا در زمـان حمله ۵40 میلیـون دلار ارزش 
داشـته اند کـه ایـن سـرقت را یکـی از بزرگترین سـرقت 
هـای رمـزارز در تاریـخ مـی سـازد. رویتـرز در گزارشـی 
سـرقت هـای بـزرگ دیگـری را مـرور کرده کـه از زمان 
تولـد بیـت کویـن در سـال ۲00۸، بخـش رمزارز بـا آنها 

روبرو شـده اسـت؛
پلی نت ورک

هکرهـا در اوت سـال ۲0۲۱ حـدود ۶۱0 میلیـون دلار از 
پلتفـرم پلـی نـت ورک کـه تراکنشـهای توکـن نقطـه به 
نقطـه را تسـهیل می کننـد، بـه سـرقت بردنـد. هکرهای 
عامـل ایـن دزدی اندکی بعـد تقریبا همه وجوه مسـروقه 
را برگرداندنـد. ایـن هـک آسـیب پذیری هـا در بخـش 
فاینانـس غیرمتمرکـز )DeFi( را منعکـس کـرد کـه در 
آن کاربـران وام گرفتـه، قـرض می دهـد یا بـه توکنهای 
بانـان سـنتی  و دروازه  انـداز می کننـد  دیجیتالـی پـس 

فاینانـس یعنـی بانک هـا و صرافی هـا را دور می زننـد.
کوین چک

در ژانویـه سـال ۲0۱۸ هکرهـا رمـزارز بـه ارزش ۵۳0 
میلیـون دلار را از صرافـی کویـن چـک در توکیـو بـه 
سـرقت بردنـد. هکرهـا بـه یکـی از کیـف پولهـای داغ 
کویـن چـک )پوشـه دیجیتالـی کـه بـه صـورت آنلایـن 
ذخیـره مـی شـود( حملـه کردنـد تـا رمزارزهـا را خالی و 
توجهـات را بـه امنیـت در صرافیهایی رمـزارز جلب کنند. 
ایـن هـک سـوالاتی را در ژاپـن در خصوص سـاماندهی 
بـازار دارایـی دیجیتالـی برانگیخـت. سـازمان اطلاعـات 
کـره جنوبـی در آن زمـان اعـلام کـرد یـک گـروه هک 
کـره شـمالی ممکن اسـت عامل این سـرقت بوده باشـد.

Mt.GOX صرافی
در یکـی از اولیـن موارد سـرقت های بزرگ رمـزارز، بیت 
 Mt.GOX کویـن بـه ارزش ۵00 میلیـون دلار از صرافی
در توکیـو در فاصلـه سـال ۲0۱۱ تـا ۲0۱4 بـه سـرقت 
رفـت. ایـن صرافـی کـه زمانـی ۸0 درصـد از تجـارت 
بیـت کویـن جهـان را مدیریـت می کـرد، در اوایل سـال 
۲0۱4 پـس از ایـن کـه ایـن هـک برمـلا شـد، اعـلام 
ورشکسـتگی کـرد و حدود ۲4 هزار مشـتری این صرافی 

دسترسـی بـه وجـوه مالـی خـود را از دسـت دادند.
)Wormhole( ورم هول

هـدف  گذشـته  مـاه  هـول  ورم  غیرمتمرکـز  سـایت 
و  گرفـت  قـرار  دلار  میلیـون   ۳۲0 ارزش  بـه  سـرقتی 
هکرهـا ۱۲0 هـزار توکـن مرتبـط بـا اتـر را بـه سـرقت 
کـه  تردینـگ  جامـپ  شـرکت  رمـزارز  بـازوی  بردنـد. 
سـال قبـل سـازنده ورم هـول را خریـداری کـرده بـود، 
 ایـن پـول را بـه منظـور پشـتیانی از ورم هـول جایگزین

 کرد.

خبر

روزنامه شرق در گزارشی از  از احتمال توزیع نوع جدیدی از کالابرگ 
به جای ارز 4۲00 تومانی خبر داده است.

 همزمان با بحرانی شدن شرایط اقتصادی ایران درپی ادامه تحریم ها و 
فشار معیشتی بر دوش مردم در بخشی از این گزارش آمده:

* صف روغن و گوشت کوپنی یکی از نوستالژی های دهه شصتی ها یا 
همان بچه های دوره جنگ است و حالا دوباره زمزمه بازگشت کوپن به 
گوش می رســد. با جدی شدن حذف ارز چهارهزارو ۲00 تومانی و البته 
تورم هشداردهنده مواد غذایی دولت موظف به جایگزینی راهکارهای 
حمایتی از مصرف کنندگان شــده اســت و حالا نماینــدگان مجلس 
می گویند یکی از گزینه های قوی برای جایگزینی ارز چهارهزارو ۲00 

تومانی کالابرگ الکترونیک یا کوپن های غیرکاغذی هستند.
* ســال گذشــته بارها و بارها قیمت های بازار غذا سوژه رسانه های 
ایران شد. جهش قیمت بسیاری از اقلام غذایی در ایران به مرز هشدار 
رسیده و وزارت تعاون، کار و رفاه اجتماعی بهای مواد غذایی در ایران 
و تورم آن را در ســطح بحرانی ارزیابی کرده است. مرکز آمار و بانک 
مرکــزی هم در گزارش هــای دوره ای خود به تــورم نقطه ای بالای 
۶0 درصد مواد غذایی اشــاره کرده انــد و گاهی نرخ تورم برخی اقلام 

سه رقمی شده است.
* بــا وجود این نکته، دولت ابراهیم رئیســی اولین لایحه بودجه خود 
را در شــرایطی به بهارستان برد که پیشنهاد حذف یارانه واردات غذا و 
مواد اولیه آن را مطرح کــرد و البته مورد موافقت مجلس قرار گرفت. 
هرچنــد ظاهرا هیچ کدام از دو ســمت ماجرا یعنی دولت و مجلس زیر 
بار مســئولیت حذف ارز چهارهزارو ۲00 تومانی نمی روند و مدام آن را 
در زمین یکدیگر پاس کاری می کنند، اما به نظر می رســد پرونده دلار 
پرحاشــیه چهارهزارو ۲00 تومانی امســال بسته می شود و دیگر برای 
واردات غــذا یا مواد اولیه آن ارز چهارهزارو ۲00 تومانی به تجار تعلق 

نمی گیرد.
* این مســئله البته نگرانی های زیادی ایجاد کرده و بحث واردشــدن 
شــوک دوباره به بازار مواد غذایی مطرح می شود. آن هم در شرایطی 
کــه جنگ اوکراین و روســیه دو غول صادرکننده غــذا، بازار جهانی 
محصولات کشــاورزی را متلاطم کرده و بســیاری از کشورها را به 

ذخیره سازی غذا واداشته است.
* در ایــران به نظر می آید حذف ارز چهارهزارو ۲00 تومانی و افزایش 
قیمت های جهانی غذا هم زمان شده و همین مسئله نگرانی های زیادی 
برای سبد غذایی مردم و به ویژه اقشار آسیب پذیر ایجاد کرده و وزارت 

بهداشت نسبت به افزایش سوءتغذیه هشدار داده است.
* در این شــرایط مجلس تأکید دارد که حــذف ارز چهارهزارو ۲00 
تومانی به شرط راهکارهای حمایتی دولت اتفاق می افتد و البته برخی 

نمایندگان از تعلل دولت برای ارائه راهکارهای حمایتی گلایه کرده اند. 
در این میان برخی نمایندگان بازگشت کوپن را احتمالی قوی می دانند. 
پارسال ابوالفضل ابوترابی، نماینده نجف آباد در مجلس، به فارس گفته 
بــود برای ۵0 میلیون نفر کوپن الکترونیک با شــارژ ماهانه ۱۲0 هزار 
تومان در نظر گرفته شده است و حالا برخی نمایندگان جایگزینی دلار 
چهارهزارو ۲00 تومانی با کوپن الکترونیک را احتمالی قوی می دانند.

* در همین زمینه جعفر قادری، عضو کمیســیون تلفیق بودجه ســال 
۱40۱ می گوید که بازگشــت کوپن یکی از احتمالات قوی جایگزینی 
ارز چهارهزارو ۲00 تومانی است. او که به ایلنا از پرداخت یارانه گوشت 
و نان خبر داده، می گوید: قرار است برای نهاده های دامی که در قیمت 
گوشت اثرگذار هستند یارانه جداگانه ای پرداخت شود و این یارانه تنها 
به هفت دهک اول به  صورت یارانه گوشت اختصاص داده خواهد شد.

* ایــن نماینده مجلس حذف ارز چهارهزارو ۲00 تومانی را مشــروط 
به تهیه کارت های اعتباری توزیع غذا دانســته و گفته اســت: در ابتدا 
باید تأکید داشته باشــم که قرار نیست یارانه دارو و نان حذف شود یا 
در خرید افراد در داروخانه یا نانوایی تغییری رخ دهد. در گذشــته یارانه 
گندم به واردکنندگان ارائه می شد اما قرار بر این شد که این یارانه پس 
از این به نانوا داده شــود. در بحث دارو هم قرار بر این است که یارانه 
دارو را شــرکت های بیمه ای در مقابل خریدی که افراد انجام می دهند 

به داروخانه بپردازد.
* عضو کمیســیون تلفیق مجلس با تأکید بر اینکه قرار نیست کارت 
نان داشــته باشــیم و کارت های جداگانه ای داده نمی شود، ادامه داد: 
افراد با کارت معمولی حســاب بانکی خود خرید را انجام می دهند و در 
این شرایط مشخص اســت که خرید از چه کسانی انجام می شود و با 
مشخص بودن اطلاعات افراد، امکان قاچاق دارو، آرد و... وجود نخواهد 
داشت. قادری همچنین گفته است: یارانه نان و دارو همگانی است اما 
یارانه برخی کالاها مانند گوشــت تنها برای برخی اقشار آسیب پذیر در 

نظر گرفته می شود.
* عضو کمیســیون تلفیق مجلــس ادامه داد: در واقــع یارانه دارو و 
نان شامل تمام جامعه می شــود اما یارانه نهاده های دامی فقط شامل 
دهک های اول تا هفتم می شــود. قادری تأکید می کند: در این شرایط 
دیگر نیازی به صدور کارت های جدید نیست و افرادی که شامل یارانه 
گوشت می شــوند، شماره حســاب خود را اعلام و ثبت می کنند. البته 
جزئیات این مســائل هنوز نهایی نیست و باید نهادهای متولی جزئیات 
را اطلاع رسانی کنند. قیمت های واقعی، مصرف بی رویه گوشت را مهار 

می کند!
* همین منبع توضیحات دیگری خبر داده اســت و برای رفع ابهامات 
از جعفر قادری، عضو کمیسیون تلفیق مجلس، درباره جزئیات پرداخت 

یارانه گوشــت سؤال کردیم. به گفته این نماینده جزئیات این مسئله را 
دولت باید تعیین کند و به مجلس مرتبط نیست و بهارستان نشین ها در 
جریان ماجرا نیستند و اصولا این را که دولت می خواهد نقدی، کالایی 

یا با کارت مخصوص پرداخت کند، خودش می داند!
* قادری می گویــد: ارز ترجیحی مطابق همان چیزی که پیش از این 
گفته شــد حذف می شود و از محل آن به اقشار کم درآمد کمک خواهد 
شد. می پرسیم این همان طرح جایگزینی است که گفته می شد دولت 
در ارائه آن تعلل می کند؟ عضو کمیســیون تلفیق مجلس با تأیید این 
مســئله می گوید درباره گندم و دارو که نه اما ارز ترجیحی نهاده دامی 
حذف می شــود. درباره همراهی و رضایت دولت از این تصمیم، قادری 
اساســا آن را نظر خود دولت می داند که به مجلس پیشــنهاد شــده و 

مجلس مهر تأیید زده است و اصلا رضایت مطرح نیست.
* در پاســخ به این پرســش که به نظر برخی کارشناسان جبران آثار 
تورمی حذف ارز نهاده های دامی در حدی است که با توانایی پرداختی 
دولت همخوانی نخواهد داشــت قــادری می گوید: ما به هر حال تورم 
داشــتیم، چه حذف ارز می کردیم و چه نه امــا این طرحی که ما اجرا 
خواهیم کــرد آثار تورمی بــه مراتب کمتری خواهد داشــت تا مثلا 
می خواستیم پول خلق کنیم،  این نماینده مجلس می گوید چنین چیزی 
صحیح نیست و از اول بنا بر همین بوده و تنها شیوه پرداخت یارانه از 

سوی دولت است که تغییر می کند.
* مهدی طغیانی، ســخنگوی کمیسیون اقتصادی مجلس هم با اشاره 
به اینکه احتمال بازگشــت کوپن به جای ارز چهارهزارو ۲00 تومانی 
وجود دارد، توضیح می دهد: در بودجه امســال ۱۷۶ هزار میلیارد تومان 
منابع به عنوان مابه التفاوت ارز ترجیحی و ارز آزاد در نظر گرفته شــده 
اســت و دولت مختار است این رقم را یا به  صورت ارز چهارهزارو ۲00 
تومانی به تجــار پرداخت کند یا یارانه مســتقیم بدهد یا اینکه کوپن 

طراحی کند و هر روشی که صلاح می داند جایگزین کند یا نکند!
* او تأکید می کنــد: مجلس اما اصرار دارد که دولت در صورت حذف 
ارز چهارهــزارو ۲00 تومانی راهکار جایگزین بدهد که هنوز راهکاری 

نداده است.
* بــه گفته طغیانی در ایــران ۷۸ میلیون نفر یارانــه نقدی 4۵هزارو 
۵00 تومانی و ۶0 میلیون نفر یارانه معیشــتی دریافت می کنند و حذف 

پردرآمدها از جمعیت یارانه بگیران در سال جاری جدی است.
* او می گوید اخباری از یکی از معاونت های ســازمان برنامه و بودجه 
دارد کــه از نظر دولت همان ۶0 میلیون نفر مســتحق دریافت یارانه 
هســتند و حدود ۱۸ میلیون نفر احتمالا از جمــع یارانه بگیران حذف 
می شوند و در صورت نهایی شــدن کالابرگ الکترونیک، جمعیتی که 

کوپن می گیرند احتمالا همان ۶0 میلیون نفر هستند.

 کوپنی شدن اقتصاد در شرایط عادی

زندگی کوپنیِ ایرانی ها، حتی وقتی جنگ نیست!

 واردات بیش از چهار میلیارد دلاری گوشــی تلفن همراه با رشد 
۷0 درصــدی، این کالا را همچنان در صــدر واردات ایران حتی 
بالاتر از کالاهای اساســی نگه داشــته اســت.به گزارش ایسنا، 
گوشی تلفن همراه مدت هاســت که در صدر واردات قرار دارد و 
این روند برای پایان تجارت ایران در ســال ۱400 هم حفظ شده 
است.کل تجارت خارجی ایران در سال ۱400،  حدود ۱00 میلیارد 
دلار بوده که از این رقم صادرات کشور ۱۲۲میلیون تن به ارزش  
4۸میلیــارد دلار صادرات و بیش از 40 میلیون تن  به ارزش ۵۲ 
میلیارد دلار واردات بوده اســت که بخش قابل توجهی از واردات 
به کالاهای اساسی اختصاص دارد.گزارشی که از سوی لطیفی- 
ســخنگوی گمرک ایران - در مورد ۱0 قلم اول واردات در سال 
گذشته به ایسنا اعلام شده نشان می دهد که گوشی تلفن همراه 
با چهــار میلیارد و۱۶۲ میلیون دلار بــه وزن ۶000 تن در صدر 
واردات قرار داشته است که نسبت به سال ۱۳۹۹ از نظر ارزش ۷۱ 
درصد رشــد دارد.این در حالی است که در ۱0 ماهه سال گذشته 

حدود ۳.۳ میلیارد دلار واردات گوشــی ثبت شــده بود که بر این 
اســاس واردات این کالا در دو ماه آخر بیش از ۸00 میلیون دلار 
افزایش داشته است.با وجود حواشی که در مورد احتمال ممنوعیت 
واردات گوشــی های بالای ۶00 دلار مطرح بود، این اتفاق نیفتاد 
و طبق قانون بودجه امســال این واردات همچنان انجام می شود 
ولی به روال پارســال حقوق ورودی گوشی های با ارزش کمتر از 
۶00 دلار با شش درصد و با ارزش بالای ۶00 دلار با  ۱۲ درصد،  
محاسبه می شود، با این تفاوت که نرخ محاسبه حقوق ورودی از 
4۲00 به نرخ سامانه مبادلات الکترونیک یعنی نرخی نزدیک به 

بازار نزدیک شده است.
ذرت دومین کالای وارداتی در ۱۴۰۰

امــا مابقی کالاهایی که در ۱0 قلم اول واردات قرار دارند، عمدتا 
کالاهای اساســی و البته وارداتی با ارز ترجیحی هســتند. بر این 
اســاس ۹.۷میلیون تن ذرت به ارزش بیــش از ۳.۳ میلیارد دلار 
وارد شــده که از نظر وزن یک درصد کاهش اما ارزش ۳4 درصد 

رشد داشته است.
افزایش ۱۰۴۰ درصدی واردات گندم

گندم سومین کالای وارداتی در سال گذشته بوده که افزایش آن 
نیز قابل توجه اســت.  بیش از هفت میلیون تن به ارزش بالغ بر 
۲.۵ میلیارد دلار واردات گندم صورت گرفته که از نظر وزن ۸۱4 

و ارزش ۱040 درصد افزایش دارد.
اوضاع واردات روغن چطور است؟

دانه هــای روغنی با ۲.۱ میلیون تن بــه ارزش حدود ۱.4 میلیارد 
دلار کالای بعــدی وارداتی ایران بــوده که وزن آن ۵۵ درصد و 

ارزش ۹۹ درصد رشد دارد.
در سال گذشته در دو گروه روغن خام وارد شده که در یک بخش 
۸۹4 هــزار تن به ارزش ۱.۳ میلیــارد دلار و در دیگر گروه ۵۳۳ 
هزار تن به ارزش ۷0۵ میلیون دلار روغن خام ســویا بوده است. 
کنجاله ســویا واردات ۲.۳ میلیون تنی به ارزش ۱.۳ میلیارد دلار 
داشــته که ۲۸.۵ درصد از نظر وزن و ۶0.۵ درصد از نظر ارزش 

افزایش دارد.
جو دیگر کالای اساســی وارداتی به ارز ترجیحی است که از نظر 
وزنی ۷۹ درصد و از نظر ارزش ۱۱۵ درصد افزایش واردات دارد، 
این در حالی اســت که در سال گذشته ۳.۳ میلیون تن به ارزش 

یک میلیارد دلار واردات جو انجام شده است.
رشد بیش از ۷۰۰۰ درصدی واردات یکی از ماشین آلات

در ســایر اقلام وارداتی که در رده هــای بعدی قرار دارند تراکتور 
جاده ای به عنوان ماشــین آلات تولید کالاهای اساسی ۶۸ هزار 
تن به ارزش ۹۷۶ میلیون دلار واردات داشته که رشد آن چشمگیر 
است. ۷4۷۵ درصد در وزن و ۱0هزار و ۸4۹ درصد در ارزش رشد 

واردات این اقلام است.
رتبه دهم برای واکسن

واکسن های پزشکی نیز با ۶۶۷ میلیون دلار در رتبه دهم واردات 
کالاهای اساسی قرار دارند که ۱۲۲۱ درصد از نظر ارزش و ۲۶۳ 

درصد وزن رشد داشته است.

جزئیات ۱۰ قلم اول واردات در ۱4۰۰
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خبر

بجنورد پلاستیک به دنبال ارتقاء جایگاه 
در لیگ بسکتبال

با آغاز دور برگشــت مسابقات بســکتبال لیگ دسته دوم 
آقایان کشور تیم بجنورد پلاســتیک از امروز باید به دنبال 

ارتقاء جایگاه خود در جدول رده بندی باشد.
به گزارش خبرنــگار ما تیم بجنورد پلاســتیک تاکنون با 
یک برد و ۲ باخــت در جایگاه چهارم جدول ۳ تیمی گروه 
D شــمال قرار دارد که جای امیدواری دارد که امروز و در 
نخستین دیدار خود مقابل نماینده شاهرود به برتری برسد.

تیــم  »بجنورد پلاســتیک« دیروز برای حضــور در  دور 
برگشــت مسابقات لیگ دسته ۲ آقایان کشور عازم گلستان 
شــد تا از ساعت ۲0 مقابل تیم »نســل طلایی شهرداری 
شاهرود« قرار گرفته و فردا نیز به مصاف تیم »آورتا ساری« 
برود .همچنین  ۱۸ فروردین ماه و از ساعت ۲۲ تیم بجنورد 
پلاستیک با تیم »خانه بسکتبال گرگان« دیدار خواهد کرد 
تا ببینیم این تیم در دور برگشــت چــه نتایجی برای ارتقاء 

جایگاه خود در جدول رده بندی کسب می کند.

حضور حضرتقلی زاده در سومین 
اردوی تیم ملی کشتی

داریوش حضرتقلی زاده کشــتی گیر شایســته شهرستان 
شیروان در وزن ۶۱ کیلوگرم به همراه محمدباقر یخکشی از 
مازندران به سومین اردوی تیم ملی کشتی آزاد بزرگسالان 
دعوت شــد.به گزارش خبرنگار ما  اردوی تیم ملی کشتی 
آزاد بزرگســالان از روز ۱۸ فروردین ماه در خانه کشــتی 
شــهید صدرزاده آغاز می شــود که در این اردو رضا مومنی 
، پویــا ترکمان، علیرضا ســرلک، رحمان عمــوزاد ، کیان 
محمودجانلــو ، محمدمهــدی یگانه جعفــری، امیرمحمد 
یزدانی ، خیرالله قهرمانی ، یونــس امامی ، فریبرز بابایی ، 
محمد نخودی ، علی ســوادکوهی ، بهمن تیموری ، حسن 
یزدانی ، محسن مصطفوی ، علی منصوری ، کامران قاسم 
پور ، امیرحســین فیروزپور ، احمد بــذری ، مجتبی گلیج ، 
محمدحسین محمدیان ، حسین رمضانیان ، امیرحسین زارع 
،یدالله محبی و علی اکبرپور  از دیگر استان ها حضور دارند.

رقابت های کشتی فرنگی قهرمانی آسیا روزهای ۳0 و ۳۱ 
فروردین ماه و مســابقات کشتی آزاد قهرمانی آسیا روزهای 
۳ و 4 اردیبهشت ماه سال ۱40۱ در شهر اولان باتور کشور 

مغولستان برگزار می شود.

ســرمربی تیم آمریکا به مسائل موجود بین این کشور و ایران و تاثیر 
آن روی تقابل دو تیم در جام جهانی واکنش نشان داد.

تیم ملی ایران در گروه B رقابت های جام جهانی ۲0۲۲ با تیم های 
انگلیس، آمریــکا و برنده پلی آف اروپا )اوکراین/ اســکاتلند و ولز( 
هم گروه شــده است. یکی از نکات جالب این گروه، رویارویی دوباره 
ایران و آمریکا بعد ۲4 ســال است که ســرمربی تیم آمریکا نیز در 
گفت وگویش با دنیای ورزش تورنتو  در این مورد صحبت کرده است.

گرگ برهالتــر در ابتدای صحبت هایــش در خصوص اصلی ترین 
مدعی گروه B جام جهانی ۲0۲۲ قطر اظهار داشت: انگلیس چشم گیر 
ترین تیم ملی در تمام جهان است و معروف ترین بازیکنان در سراسر  

جهان را دارد و بنابراین بازی های فوق العاده ای خواهند داشت.
او سپس در این خصوص که آمریکا می تواند مدعی صعود از گروهش 
باشــد گفت: بله؛ به نظرم نگاهی به بازیکنان با استعدادی که در تیم 
داریم بیندازید؛ ۹ بازیکن از باشــگاه های مطرح دنیا مانند بارسلونا، 
چلسی، منچسترســیتی و... . ما بازیکنانی از باشگاه های مطرح دنیا 

داریم که به این سبک بازی عادت دارند و ما به عنوان یک ملت این 
را ثابت کرده ایم و جام جهانی فرصت خوبی برای نمایش آن است.

گــرگ برهالتر راجع به هم گروهی با ایران و اینکه آیا این مســابقه 
فوتبال می تواند کارکرد صلح جویانه هم داشته باشد، عنوان کرد: در 
نهایت همه اینها مربوط به فوتبال اســت. از نظر من بهترین روش 
نشان دادن دوستی، انجام رقابتی ســخت اما سالم در برابر یکدیگر 
اســت و جام جهانی نیز چیزی جز این نیســت؛ همین ویژگی آن را 
منحصر به فرد می کند. اینکه با تیم هایی بازی می کنی که در حالت 
عــادی امکان رویارویی با آنها را نداری. ما ارادت ویژه ای به ایران و 

شایستگی هایی که به دست آوردند داریم.
ســرمربی آمریکا در مورد این فرضیه که آیا فوتبال، مردم و نگاه آنها 
نســبت به بازی ایران - آمریکا نسبت به جام جهانی ۱۹۹۸ فرانسه 
تغییر کرده یا خیر؟ اظهار داشــت: قطعا همینطور اســت. این نسل 
جدیدی از بازیکنان و مردم اســت. به نظر مــن هر دو تیم زحمات 
بســیاری متحمل شده اند و ما این رقابت را تنها به عنوان یک بازی 

فوتبال می بینیم و این همه آن چیزی است که اهمیت دارد؛ یک تیم 
فوتبال در مقابل رقیبی سرسخت.

وی در پایــان در مورد وجه غیرفوتبالی این بازی که در شــبکه های 
اجتماعی و بین هواداران برجســته شده و تاثیر آن بر نمایش دو تیم، 
توضیح داد: فکر نمی کنم این موضوع چندان مهم باشــد. از آنجایی 
کــه از طرف دیگــر ماجرا اطلاعی ندارم و تنهــا چیزی که می دانم 
این اســت که هر دو کشور حایگاه های متفاوتی نسبت به گذشته و 

ســال ۱۹۹۸ دارند. بنابراین حداقل تیم ما تمام تمرکزش روی بازی 
فوتبال اســت. من فکر می کنم فوتبــال این قابلیت را دارد که خیلی 
چیزهــا را تغییر دهد. وقتی به این رویداد و حضور همگی مان در این 
مکان فکر می کنم، همه ما از ســی و دو کشور مختلف اینجا هستیم 
و جشن می گیریم و این خاصیت فوتبال است. از نظر من این چیزی 
اســت که نه فقط برای ایران بلکه برای سایر کشورهای مربوطه نیز 

اتفاق می افتد.

نخستین اظهار نظر سرمربی 
آمریکا درباره بازی ایران

جزئیات حادثه تلخ مرگ قهرمان جوان ایران!

آرش آقایی که بعد از دو سال حضور در تیم ملی جودوی جمهوری 
آذربایجان به ایران بازگشــته بود، در حادثه ای تلخ و عجیب جان 

خود را از دست داد.
چند ماه قبل بود که ســایت فدراسیون جودو از دیدار آرش آقایی، 
پسر جوان جودوی ایران با میراســماعیلی رییس فدراسیون خبر 
داد؛ دیداری که به معنای بازگشت این پسر با استعداد به تیم ملی 
ایران بود. آقایی که تصمیــم گرفته بود در همان جوانی و بعد از 
کسب چندین مدال رنگارنگ در مسابقات جودوی قهرمانی کشور 
و مدال برنز مســابقات جوانان جودوی قهرمانی آســیا به کشور 
جمهــوری آذربایجان مهاجرت کند و بــه عضویت تیم ملی این 
کشور دربیاید، بعد از دو سال تصمیم به بازگشت به ایران گرفت. 

آقایی با وجود محرومیت چهار ســاله جــودوی ایران خیلی زود 
پیراهن تیم ملی را به تن کرد و همراه با ســایر ملی پوشان راهی 
اردوی مشــترک با تیم ملی عراق در شــهر کربلا شد. او یکی از 
منتخبان برای حضور در مسابقات انتخابی تیم ملی بود؛ تیمی که 
قرار بود راهی یک مسابقه بین المللی شود. این جودوکار ۳۱ ساله 
اهل تبریز که تمرینات خود را خیلی ســفت و سخت برای حضور 
در انتخابــی تیم ملی ســپری می کرد، در ایام نوروز در باشــگاه 
شــخصی خود در طبقه پایین خانه پدری اش، تمرینات بدنسازی 

را پیگیری می کرد. 
آرش آقایی یکشنبه گذشته مثل هر روز مشغول تمرین در باشگاه 
بدنســازی جمع و جوری بود که خــودش آن را ایجاد کرده بود. 

جودوکار ملی پوش که به خاطر ورزش ســنگین بدنش حســابی 
عرق کرده بود، نمی دانست که تا چند دقیقه بعد دچار یک حادثه 
مرگبار خواهد شد. گویا پکیج موجود در باشگاه دارای اتصالی برق 
بوده و آقایی که با بدنی خیس به آن دست زده، دچار سانحه برق 

گرفتگی شده و در جا جان خود را از دست داده است!
بقیه حاضران در باشــگاه که از این اتفاق شوکه شده بودند، سعی 
کردند خیلی زود آقایی را به بیمارستان برسانند و جان او را نجات 
دهند، اما برای همه چیز دیر شــده بود و یک سهل انگاری جان 

یک جوان ۲۱ ساله با استعداد را گرفت.
این حادثه تلخ و باورنکردنی جامعه جودو را در آســتانه برگزاری 

مسابقات انتخابی تیم ملی به شوک فرو برد.

18 فروردین آخرین مهلت ثبت نام  بسکتبال جام رمضان 1401
بنا بر فراخوان هیئت بسکتبال خراسان شمالی جام رمضان ۱40۱ با همکاری هیئت بجنورد برگزار خواهد شد که 

آخرین مهلت ثبت نام در این رقابت ها ۱۸ فروردین خواهد بود.
به گزارش خبرنگار ما قرعه کشی رقابت های بسکتبال جام رمضان ۱40۱ ، بیستم فروردین در محل دفتر هیئت 
بسکتبال بجنورد برگزار خواهد شد که تیم ها تا دو روز قبل از قرعه کشی مهلت دارند اسامی ۱۲ بازیکن ، یک 

مربی و یک سرپرست خود را به این دفتر اعلام نمایند.
قابل به ذکر است این رقابت ها نیز با رعایت پروتکل های بهداشتی ، داشتن بیمه ورزشی معتبر و کارت واکسن 

کرونا اجرا خواهد شد .
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